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財 團 法 人 雲 林 縣 文 化 基 金 會  

總 說 明 

中華民國 111年度 

一、 概況及年度工作計畫或方針執行結果 

設立依據 

本會以規劃、協調、推動雲林縣(以下簡稱本縣)社會教育及各

項藝文活動，響應政府推行文化建設，提昇縣民文化水準為宗

旨。 

設立目的 

本會之目的事業如下列： 

(一) 獎助高水準藝文活動。 

(二) 辦理社會教育活動。 

(三) 舉辦國際性、全國(省)性及地方性文化活動。 

(四) 發行或補助出版有關文化著作書刊。 

(五) 文化館舍設施經營。 

(六) 其他與文化活動有關之事項。 

組織概況 

本會設董事 15人及監察人 3名 

(一) 當然董事：由本縣縣長(或代理人)、雲林縣政府教育處

長、社會處長、新聞處長、文化觀光處長(或

代理人)等五人擔任。 

(二) 選(聘)任董事：由董事長就下列人員選聘之： 
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(1) 基金捐助人或捐贈機關代表。 

(2) 有關機構代表。 

(3) 有關文化團體代表。 

(4) 推展文化活動熱心人士。 

(三) 董事會之職權： 

(1) 本會之基金管理與運用。 

(2) 核定本會年度之工作計畫及預、決算。 

(3) 有關本會目的事業之推動及達成。 

(4) 本會工作人員之編制、任免。 

(5) 本會章程、辦法之制定和修正。 

(6) 其他重要事項。 

(四) 設監察人 3人由雲林縣政府遴聘。 

(五) 監察人之職權： 

(1) 監督本會會務 

(2) 審查年度預算及決算報告 

(3) 稽核本會財務收支及財產資料 

(4) 選舉或罷免常務監察人 

(5) 其他應監察事項。 
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董事會、監察人、議會監督 董事長代表 

執行長 

秘書 

觀銷組 藝推組 圖書組 表藝組 文資組 觀發組 展藝組 

◎ 組織系統圖 

年度工作計畫或方針之執行結果 

本會在設立成立目的下，辦理獎助高水準國際性、地方性藝文

活動及相關文化社會教育等活動，並發行或補助出版相關文化

著作書刊及影像，長期推動文化發展及培養藝術欣賞人口，讓

本縣藝文水準提升。 

(一) 舉辦國際性、全國(省)性及地方性文化活動： 

與雲林縣政府共同舉辦「永恆巨星鄧麗君歌曲歌唱比賽」、

「雲林客家桐花祭」、「林內紫斑蝶季」、「雲林詔安客家文

化節」、「雲林社造嘉年華」、「成龍溼地國際藝術季」、「微

冊角落閱讀推廣」等相關活動。從文化、藝術、社區、生

態等不同面向推廣藝文和觀光休閒，並結合客家在地文化

內涵，喚起並延續當地的客家文化，讓客家文化在地化，

並落地生根，不同族群間能夠增進瞭解及相互尊重與融合。 
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(二) 公關、媒體業務及出版品編印、宣導設計： 

111 年因捐贈經費短少，無印製出版品。爾後如勸募更多

捐助經費時，將能編印更多優質出版品讓縣民閱讀，對提

昇本會藝文形象及能見度有其助益。 

(三) 補助國內外地方文藝團體活動及補助地方機關、學校、社團 

補助社團法人社會關懷協會辦理「【愛與分享】111年度雲

林縣國民中小學奮學獎助學金慈善公益活動」，鼓勵雲林縣

內艱困家庭及熱心服務學童們努力向學、在各方面有一技

之長，共同回饋社會並落實企業團體責任。 
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二、 收支餘絀實況 

 

1.上年度決算數(年度) 

  收入： 253,226 元 

  支出： 210,835 元 

  餘絀：  42,391 元 

 

2.本年度預算數 

  收入：2,300,000元 

  支出：2,300,000元 

  餘絀：0元 

 

3.本年度決算數 

  收入： 408,240 元 

  支出： 177,041 元 

  餘絀： 231,199 元 
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三、 現金流量實況 

 

1.本年度預算數 

(1) 業務活動之現金流量：          0 元 

(2) 期末現金及銀行存款：109,475,000 元 

 

2.本年度決算數 

(1) 業務活動之現金流量：    -42,350 元 

(2) 期末現金及銀行存款：110,000,716 元 

 

 

四、 淨值變動實況 

 

1.上年度：          109,749,517 元 

2.本年度增加：          231,199 元 

3.本年度減少：                0元 

4.截至本年度止餘額：109,980,716元 
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五、 資產負債實況 

 

1.本年度決算數： 

(1) 資產合計：      110,000,716元 

(2) 負債合計：           20,000元 

(3) 淨值合計：      109,980,716元 

(4) 負債及淨值合計：110,000,716元 

 

2.上年度決算數： 

(1) 資產合計：      109,811,867 元 

(2) 負債合計：           62,350 元 

(3) 淨值合計：      109,749,517 元 

(4) 負債及淨值合計：109,811,867 元 

 

 

六、 其他 

 

1.無，固定資產投資 

2.無，轉投資 
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財 團 法 人 雲 林 縣 文 化 基 金 會  

收 支 餘 絀 決 算 表  
中華民國 111年度               單位：新台幣元 

上年度決算數 科    目 本年度預算

數 

(1) 

本年度決算數 

(2) 

比較增減(-) 

金額 

(3)=(2)-(1) 

% 

(4)=(3)/(1)*100 

 253,226 

        0 

  252,226 

    1,000         

 

 

 

 

 

 

  

 

  210,835 

   55,000 

   60,000 

   91,909 

    3,926 

        0 

        0 

        0 

        0 

 

 

 

 

 

   42,391 

收入總額 

  捐助收入 

  利息收入 

  其他收入 

 

 

 

 

 

 

 

 

支出總額 

  人事費 

  藝文活動費 

  辦公費 

  郵電費 

  旅運費 

  特別費 

  保險費  

  退休金 

 

 

 

 

 

本期餘絀 

2,300,000 

2,000,000 

300,000 

     0 

 

 

 

 

 

 

2,300,000 

 90,000 

 2,000,000 

    80,000 

 10,000 

 20,000 

 100,000 

         0 

         0 

 

 

 

 

 

      0 

  408,240 

        0 

  408,240 

        0         

 

 

 

 

 

 

  

 

  177,041 

   52,500 

   20,000 

  102,501 

    2,040 

        0 

        0 

        0 

        0 

 

 

 

 

 

  231,199 

-1,891,760 

-2,000,000 

   108,240 

         0        

 

 

 

 

 

 

 

 

-2,122,959 

   -37,500 

-1,980,000 

    22,501 

    -7,960 

   -20,000 

   -100,000 

         0 

         0 

 

 

 

 

 

  231,199 

 -82.25 

-100.00 

36.08 

      0.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

  -92.30 

  -41.67 

  -99.00 

   28.13 

  -79.60 

 -100.00 

  -100.00 

      0.00 

  0.00 

 

 

 

 

 

   100.00 

 

填表說明：1.本表「科目」依預算編列方式表達。 

2.表列百分比應列至百分比之小數點後兩位數。 
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財 團 法 人 雲 林 縣 文 化 基 金 會  

現 金 流 量 決 算 表  
中華民國 111年度               單位：新台幣元 

項    目 

本 年 度  

預 算 數  

(1) 

本 年 度  

決 算 數  

(2) 

比較增減(-) 

金額 

(3)=(2)-(1) 

% 

(4)=(3)/(1)*100 

業務活動之現金流量 

  本期餘絀 

  調整非現金項目 

  … 

        流動資產淨減(淨增) 

        流動負債淨增(淨減) 

 

    業務活動之淨現金流入(流出一) 

投資活動之現金流量 

  … 

 

    投資活動之淨現金流入(流入一) 

融資活動之現金流量 

  … 

 

    融資活動之淨現金流入(流出一) 

 

現金及銀行存款之淨增(淨減一) 

期初現金及銀行存款 

期末現金及銀行存款 

 

 

        0 

 

 

        0 

        0 

 

        0 

 

 

 

          0 

 

 

 

          0 

 

         0 

109,475,000 

109,475,000 

 

 

  231,199 

 

 

         0 

    (42,350) 

 

   (42,350) 

 

 

 

         0 

  

 

 

          0 

 

    188,849 

109,811,867 

110,000,716 

 

 

 

 

 

 

   231,199 

 

 

      0        

-42,350 

 

  -42,350 

 

 

 

           0 

 

 

 

          0 

 

    188,849 

    336,867 

   525,716 

 

  100.00 

 

 

0.00 

 -100.00 

 

-100.00 

 

 

    

      0.00 

 

 

 

      0.00 

 

 100.00             

0.31  

0.48 

 

填表說明：1.本表「科目」依預算編列方式表達。 

2.本表係採現金及銀行存款基礎，包括現金及自投資日起 3個月內到期或清償之債權證券

等。 

3.基於充分揭露原則之考量，應於附註說明不影響現金流量之投資及融資活動。 
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財 團 法 人 雲 林 縣 文 化 基 金 會  

淨 值 變 動 表  
中華民國 111年度               單位：新台幣元 

 

科    目 

 

上年度餘額 
本 年 度  

截至本年度止餘額 說明 

增加 減少 

基金 

  創立基金 

  … 

 

 

 

公積 

  捐贈公積 

  … 

 

 

 

餘絀 

  累積餘絀 

 

  本期賸餘(短絀) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

合    計 

 

 

108,300,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1,449,517 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

109,749,517 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

231,199 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

231,199 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    108,300,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      1,449,517 

  

         231,199 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     109,980,716 

 

 

填表說明：1.本表「科目」依預算編列方式表達。 

2.本年度各淨值科目如有增減變動情形，應於說明欄分別說明增減原因。 
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財 團 法 人 雲 林 縣 文 化 基 金 會  

資 產 負 債 表  
中華民國 111年度           單位：新台幣元 

科    目 

上 年 度  

決 算 數  

(1) 

本 年 度  

決 算 數  

(2) 

比較增減(-) 

金額 

(3)=(2)-(1) 

% 

(4)=(3)/(1)*100 

    資    產 

現金 

銀行存款 

其他應收款 

 

 

 

 

  資 產 合 計 

 

 

     負    債 

應付費用 

 

 

  負 債 合 計 

 

    淨       值 

基金 

期初累積餘絀 

本期餘絀 

  

 淨 值 合 計 

 負債及淨值合計 

 

     28,720 

109,783,147 

          0 

           

           

           

 

109,811,867 

 

 

 

     62,350 

 

 

     62,350 

 

 

108,300,000 

  1,407,126 

     42,391         

 

109,749,517 

109,811,867 

 

      5,260 

109,995,456 

          0 

           

           

           

 

110,000,716 

 

 

 

     20,000 

 

 

    20,000 

 

 

108,300,000 

  1,449,517 

    231,199         

 

109,980,716 

110,000,716 

 

 -23,460 

 212,309 

        0 

       

       

       

 

  188,849 

 

 

 

  -42,350 

 

 

  -42,350 

 

 

       0 

   42,391 

  188,808 

 

 231,199 

 188,849 

 

-81.69 

  0.19 

   0.00 

 

 

 

 

0.17 

 

 

 

-67.92 

 

 

-67.92 

 

 

0.00 

3.01 

445.40 

 

0.21 

0.17 

 

填表說明：1.本表「科目」依預算編列方式表達。 

2.表列百分比應列至百分比之小數點後兩位數。 
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財 團 法 人 雲 林 縣 文 化 基 金 會  

收 入 明 細 表  
中華民國 111年度             單位：新台幣元 

科    目 

本 年 度  

預 算 數  

(1) 

本 年 度  

決 算 數  

(2) 

比較增減(-)  

說 明 金額 

(3)=(2)-(1) 

% 

(4)=(3)/(1)*100 

     

  捐助收入 

 

 

 

 

  利息收入 

 

 

 

 

  其他收入 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  合    計 

  

 

 

2,000,000 

 

 

 

 

  300,000 

 

 

 

 

        0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2,300,000 

          

0 

 

 

 

 

  408,240 

 

 

 

 

       0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  408,240 

 

 

 

-2,000,000 

 

 

 

 

 108,240 

 

 

 

 

       0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-1,891,760 

 

 -100.00 

 

 

 

 

   36.08 

 

 

 

 

       0.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  -82.25 

 

 

目標民間團 

體、企業之捐

助。 

 

 

基金定存之利

息收入。 

 

填表說明：1.本表「科目」依預算編列方式表達。 

          2.比較增減百分比超過 10%以上者，應於說明欄說明增減原因。 

3.表列百分比應列至百分比之小數點後兩位數。 
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財 團 法 人 雲 林 縣 文 化 基 金 會  

支 出 明 細 表  
中華民國 111年度             單位：新台幣元 

科    目 

本 年 度  

預 算 數  

(1) 

本 年 度  

決 算 數  

(2) 

比較增減(-)  

說 明 金額 

(3)=(2)-(1) 

% 

(4)=(3)/(1)*100 

     

  人事費 

 

 

藝文活動費 

 

 

 

 

辦公費 

   

 

 

  旅運費 

 

 

  郵電費 

 

 

  特別費 

 

  保險費 

 

  退休金 

 

  合    計 

 

   90,000 

  

 

2,000,000 

   

 

 

 

  80,000 

   

 

 

  20,000 

  

 

  10,000 

   

 

  100,000 

       

          0 

       

        0 

 

2,300,000 

 

 

   52,500 

 

 

  20,000 

 

 

 

 

 102,501 

     

 

 

       0 

 

 

   2,040 

     

     

       0 

        

       0 

        

       0 

 

 177,041 

 

  -37,500 

 

 

-1,980,000 

 

 

  

 

    22,501 

 

 

   

   -20,000 

   

 

   -7,960 

   

 

 -100,000 

  

       0 

 

       0 

 

-2,122,959 

 

   

  -41.67 

   

 

 -99.00 

 

 

  

 

  28.13 

   

 

 

 -100.00 

  

 

  -79.60 

 

 

 -100.00 

   

0 

  

      0 

 

-92.30 

 

 

董事、監察人出
席費。 
 
 

【愛與分享】 
111 年度雲林
縣國民中小學
奮學獎助學金
慈善公益活動 

 

本會內部設備
增列、維修、會
計帳務、年度報
稅、專案費用
等。 
 
因公出差縣
內、外旅費。 

  

每月電話費及
郵資、傳真等業
務聯繫通訊費
用。 

 
捐款金額 
 
 
勞、健保 
 
 
勞保局提撥勞
退新制 

 

填表說明：1.本表「科目」依預算編列方式表達。 

          2.比較增減百分比超過 10%以上者，應於說明欄說明增減原因。 

3.表列百分比應列至百分比之小數點後兩位數。 
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財 團 法 人 雲 林 縣 文 化 基 金 會  

固 定 資 產 投 資 明 細 表  
中華民國 111年度             單位：新台幣元 

項    目 

本 年 度  

預 算 數  

(1) 

本 年 度  

決 算 數  

(2) 

比較增減(-)  

說 明 金額 

(3)=(2)-(1) 

% 

(4)=(3)/(1)*100 

無 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

合    計 

     

 

填表說明：1.本表「科目」依預算編列方式表達。 

          2.比較增減百分比超過 20%以上者，應於說明欄說明增減原因。 

3.表列百分比應列至百分比之小數點後兩位數。 
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財 團 法 人 雲 林 縣 文 化 基 金 會  

轉 投 資 明 細 表  
中華民國 111年度              單位：新台幣元 

轉投資事業 投資金額 持股比例 本年度現金

股利 

說

明 

名稱 截至本

年度實

收資本

總額 

發行

股數 

 

(1) 

以前年

度已投

資 

(2) 

本年度

增(減-)

投資 

(3) 

截至本年

度投資淨

額 

(4)=(2)+(3) 

截至本

年度持

有股數 

(5) 

占發行股數% 

 

(6)=(5)/(1)*100 

每股

(元) 

總額 

無  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

填表說明：採權益法認列之投資收益及收到轉投資公司發放之股票股利，應於說明欄註記。 
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財 團 法 人 雲 林 縣 文 化 基 金 會  

基 金 捐 助 數 額 增 減 變 動 表  
中華民國 111年度                單位：新台幣元 

 

捐 助 者 

期初累計捐

助基金金額 

(1) 

本年度捐

助基金增

(減-)金額  

(2) 

期末累計捐

助基金金額 

(3)=(2)-(1) 

截至本年底

法院登記財

產總額 

(4) 

捐贈比

率% 

(5)=(3)/(4

)*100 

 

說 明 

一、中央政府 

  文建會 

  省政府 

 

 

二、地方政府 

  XX直轄市 

  雲林縣(市) 

  XX鄉鎮(市) 

   

 

三、其他團體 

機構 

 

 

四、個人 

   

 

 

 

 

合    計 

60,000,000 

30,000,000 

30,000,000 

 

 

30,000,000 

 

30,000,000 

 

 

 

 

 

 

 

18,300,000 

 

 

 

 

 

108,300,000 

 60,000,000 

30,000,000 

30,000,000 

 

 

30,000,000 

 

30,000,000 

 

 

 

 

 

 

 

18,300,000 

 

 

 

 

 

108,300,000 

 55.40 

 

 

 

 

27.70 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16.90 

 

 

 

 

 

100.00 

1.76 年 7 月向法院

申請登記財產總

額 30,000,000元。 

 

 

2.於 86 年完成國運

六年計畫籌足留

本基金至

108,300,000 元 

 

 

 

 

 

 

3.依實際留本基金

計算捐助比率，依

照本表實際留本

基金 108,300,000

元計算。 

 

填表說明：1.表內各級政府「捐助比例%」欄列數據如與預算編製當時計算之比率存有差異者，應於說

明欄說明比率變動之情形。 

2.表內中央政府項下「XX特種基金」係指營業基金、債務基金、作業基金、特別收入基金及

資本計畫基金。 

3.表內「其他團體機構」包含國外政府機構、國內及國外民間團體機構及信託基金等。 

4.表內「其他團體機構」及「個人」捐助金額重大者，請列舉表達，其餘以彙總數表達。 

5.表列百分比應列至百分比之小數點後兩位數。 
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財 團 法 人 雲 林 縣 文 化 基 金 會  

員 工 人 數 彙 計 表  
中華民國 111年度             單位：新台幣元 

職  類(稱) 

本 年 度  

預 算 數  

(1) 

本 年 度  

決 算 數  

(2) 

比較增減(-) 

(3)=(2)-(1) 

 

說 明 

董事長 

執行長 

 

幹事 

   

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

合    計 

1 

1 

 

1 

1 

1 

 

1 

0 

0 

 

0 

無給職 

無給職 

 

處理內部行政、外

部活動統整 

 

填表說明：1.本表「職類(稱)」依預算編列方式表達。 

          2.本年度決算數如有大於預算數之情形，應於說明欄說明差異原因。 
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財 團 法 人 雲 林 縣 文 化 基 金 會  

用 人 費 用 彙 計 表  
中華民國 111年度              單位：新台幣元 

科    目 

本 年 度  

預 算 數  

(1) 

本 年 度  

決 算 數  

(2) 

比較增減(-) 

(3)=(2)-(1) 

 

說 明 

員工薪資 

 

董監事出席報酬 

   

津貼 

 

獎金(考績/年終) 

 

退休、撫卹金及遣散費 

 

 

分擔保險費 

 

福利費 

 

其他 

 

 

 

 

 

 

 

 

合    計 

 

0 

 

90,000 

 

0 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

0 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

90,000 

 

 

 

 

 

0 

 

52,500 

 

0 

 

0 

 

0  

 

 

0 

 

0 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

52,500 

0 

 

-37,500 

 

0 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

0 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

-37,500 

員工薪資 

 

董事、監察人出席 

 

無 

 

考績年終 

 

勞保局提撥勞退

新制 

 

勞、健保 

 

無 

 

無 

填表說明：1.本表「科目」依預算編列方式表達。 

              2.本年度決算數如有大於預算數之情形，應於說明欄說明差異原因。 
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財 團 法 人 雲 林 縣 文 化 基 金 會  

 

 

 

執行長： 

董事長： 

 


